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For 2 år siden var det akutt redaktørmangel i menighetsbladet. 
Da jeg ble spurt om jeg kunne overta, kjente jeg at skrivekløen 
begynte å komme. Det har vært en interessant tid sammen med 
fine medarbeidere i Skien menighet og ikke minst gode skribenter 
som stiller opp. Les “I den svale vår” av Ivar A. Skifjeld på side 15, 
så skjønner du hva jeg mener.  Som aktiv musiker på fritiden må jeg 
prioritere arbeidsoppgavene og tiden som er til disposisjon utenom 
jobb. Derfor håper jeg menigheten finner en som kan overta 
redaktørjobben fra neste nummer. Måtte bladet fortsatt være til 
inspirasjon og informasjon. Takk for meg og riktig god påske!

Pål Lennart Horne

Takk for meg!

   Glimt fra Skien kirke

Miljø i fokus når Torstein Fjeld og 

Gunnar Thelin tar fram jordkloden.

Gunnar Thelin avslutter preste

tjenesten med barnegudstjeneste og 

sjokoladekake.

Trygve og Jens  hjertelig gjensyn.

Samuel Ljungbladh og Gospel Explotion i aksjon.
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Å overlate alt i Guds hender

i Holbergsgate 3 Ungdomshuset 
Skjærtorsdag 18/4 kl.1630

La måltidsfellesskapet lede deg videre 
inn i påskens fortelling og drama. Det 
serveres lammekjøtt som etter bibelsk 
tradisjon hører med til påskefeiring. 

Dessert og kaffe. Pris kr 100 pr person, 
barn gratis. Gudstjeneste i Skien kirke 
kl.18.

Kontakt Skien menighetskontor 
35581149 eller Øystein Gunnersen tlf /
sms 414 57 874 for påmelding, senest 
14. april.

 Andakt av sokneprest Øystein Gunnersen

Vi har forsøkt å leve med i paradokset om at 
livet vant gjennom døden. Vi hører om modige 
disipler som sovnet da det virkelig gjaldt, og i 
undring sett dramaet utspille 
seg, kongen som hylles 
blir festet til et tre og dør. 
Men vi er kirke i dag fordi 
påskedramaet ikke endte 
på langfredag, nederlag ble 
ikke slutt! Vår menneskelige 
evne, representert ved den 
selvsikre Peter, førte ikke 
frem, men så har vi nå å 
gjøre med mer enn et menneske! Jesus kunne 
det Adam ikke kunne, det Peter ikke kunne, det 
du og jeg ikke kan: Føre mennesket til Gud, og 
Gud til mennesket. Verden endret seg når Jesu 
grav ble tom! 

”La din vilje skje”, ber vi i Fadervår. Det er en 
spenstig bønn. Kanskje bør ingen som vil ha 
kontrollen selv, be den bønnen. Den kan nemlig 

innebære at vi av og til blir satt 
skikkelig på plass, slik Peter ble. 
Peter ble vist at han ikke hadde 
alle svar. Han fikk se at han 
ikke strakk til. Ikke morsomt, 
men paradoksalt nok veldig 
frigjørende! Som Peter skal 
også vi slippe å ta ansvar for 
Jesus. Jesus følger sin Fars vilje, 
og han vet hva han gjør. Ved 

å følge ham kan vi også lære litt om å slippe noe 
av kontrollen i eget liv. Vi kan heller få overlate alt 
i Guds hender, og be om at hans vilje skal skje med 
oss og de vi er glade i. I praksis betyr det å la Gud 
være Gud, og våge å tro at han vet best – uansett. 

I tiden frem mot påske har tekster og tema i 
gudstjenestene vært å følge Jesus på veien mot 
Jerusalem.

”... Ved å følge ham 
kan vi også lære litt 
om å slippe noe av 
kontrollen i eget liv. 

Middagsselskap
Skien menighet inviterer:
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Det har igjen vært et aktivt år i Skien menighet. Til årsmøtet i menigheten legges 
det hvert år fram en melding om aktiviteten i menigheten. Menighetens årsmøte var 
søndag 24.mars. Vi tar med litt fra årsmeldingen:

Menighetshuset Holbergsgate 3, også kalt 
Ungdomshuset, har blitt gjennomrenovert for 
ca 5 millioner kr. Det sto ferdig i august, til stor 
glede for menigheten. Dette 
er også til utleie til jubileer, 
minnesamvær etc. 
 
Menighetsrådet har i 2018 
hatt 9 møter og behandlet 99 
saker. 
 
Det har dette året vært noen 
utskiftinger i staben. Agathe 
Bergem-Tinnan begynte som ny kapellan i 
januar. Laurie Kjernald begynte som barne- 
og ungdomsdiakon i 50% stilling på slutten 
av våren. Anna Erika Myhrvold begynte som 
trosopplærer i 40 % stilling på slutten av våren. 
Skien menighet er velsignet med en dyktig og 
engasjert stab. 
 
Gudstjenestene er menighetens sentrum. 
Det ble holdt 63 gudstjenester på søndager 
og helligdager med 8249 tilstede. Det blir et 
gjennomsnittlig besøk på 131. Gudstjenestene 
samler mennesker med veldig forskjellig bakgrunn. 
Det er kirkekaffe hver søndag bak i kirken hvor 
det samles 30-40 mennesker. Dette bidrar veldig 
positivt til det sosiale fellesskapet i menigheten.  
 
13. mai var det 26 konfirmanter som ble 
konfirmert i Skien kirke. Høsten 2018 var det 
46 påmeldte konfirmanter. Det siste er et 
gledelig høyt tall.

Kirkens barnekor har hatt rundt 10 
medlemmer og deltar med stor entusiasme 
på famlliegudstjenester. De øver annenhver 

tirsdag og da lages det middag til 
hele familien og det er korøvelse 
og andre aktiviteter. Dette kalles 
supertirsdag. 
Tårnengler er menighetens 
søndagsskole for barn, og holder 
til i et rom i østre tårn. Det er 
annenhver søndag utenom feriene. 
Oppslutningen har ikke vært den 
beste. Det har deltatt fra 2-9 barn.

 
I regi av ”Den kulturelle skolesekken” inviteres 
alle byens 6.klassinger til kirken for å bli kjent 
med historie, arkitektur, kunst, musikk etc. 
Dette er i samarbeid med kulturetaten i Skien 
kommune.
 
Trosopplærer i menigheten arrangerer 
aktiviteter for de forskjellige alderstrinnene. Bl.a. 
deles det ut 3-årsbok og 6-årsbok Mange av 
aktivitetene er i samarbeid med andre menigheter. 
 
I kjelleren i Ungdomshuset har Skiens 3. og 
8. speidertropp møter, når de ikke er ute på 
speiderhyttene eller ute i terrenget.
 
Det er 4 kor tilknyttet kirken. Kantoriet, To 
Spir, Jentekoret og barnekoret. Korene holder 
egne konserter, og deltar sammen med andre 
aktører på konserter. Høydepunkt i 2018 
for Kantoriet var oppsetningen av Verdis 

             Formannen har ordet

”Menighetsrådet 
har i 2018 

hatt 9 møter og 
behandlet 99 

saker. 

En aktiv menighet
Fra menighetens årsmelding for 2018
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Requim Allehelgenssøndagen sammen 
med Telemark Symfoniorkester m.fl. Årets 
høydepunkt for To Spir var deltakelse på 
Elvis-konsert i april med Paal Flaata, Stephen 
Ackles og Vidar Busk. Jentekoret hadde bl.a. en 
Kjærlighetskonsert sammen med solist Eriko 
Saito og harpist Malgorzata Sundberg.
 
Skien kirke, som en av byens storstuer, er 
også utleid til en lang rekke konserter gjennom 
året, ikke minst i desember. 
 
Menigheten har et misjonsprosjekt som det samles 
inn penger til. Dette er Mamma Maggies arbeid blant 
barn og familier på søppelbergene i Kairo i Egypt. 

Menighetens diakon, sammen med frivillige, 

driver forskjellig diakonalt arbeid, i form av 
besøkstjeneste, seniorferie på Gaustablikk, 
støtte til vanskeligstilte ved særskilte behov, 
sykehjemsandakter etc.
 
Det er givertjeneste i menigheten hvor 
det kom inn bortimot 100.000 kr til drift av 
aktiviteter i menigheten. 
  
Menighetsbladet kommer ut med 3 nummer 
i året. Dette vurderes som et fint bindeledd til 
både aktive og ikke-aktive medlemmer, og byen 
forøvrig.
 
Menigheten har et meget godt samarbeid 
med Skien KFUK-KFUM, som har regelmessige 
møter i Ungdomshuset annenhver tirsdag . 

                                              av Gustav Søvde, leder Skien menighetsråd

Det er et stort engasjement i Skien menighet både fra menighetens stab og mange frivillige medarbeidere.

Kunsten nekter som regel å innordne seg og 
bekrefte det vedtatte. Den stiller de vanskelige 
spørsmålene og krysser de røde linjene. Hvilken 
rolle kan et slikt «ulydig barn» ha i en kirke som 
har dogmer og bekjennelser? Skien Kirkeakademi 
inviterer til foredrag ved Erik Hillestad, 
torsdag 25. april kl 19 i Gjerpen kirke.

Kunsten – kulturens ulydige barn

Følg GKA på Facebook: 
www.facebook.com/grenlandka 
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De var muslimer fra Iran, men begge fant en 
kristen tro i Norge. Nahid Mashouf og barna 
fikk oppholdstillatelse, men ikke mannen 
Alireza Parkhani. Nå lever de i spenning. Vil 
Utlendingsnemda tro på ham hvis han får 
mulighet til å legge fram sin troshistorie? 
- Det er vondt å oppleve at man ikke blir trodd, 
sukker han. - Hvis jeg ikke mente noe med 
det, så kunne jeg jo ha sagt at jeg var kristen 
for mange år siden, men dette må komme fra 
hjertet. Som konvertitt kan han ikke reise tilbake 

til Iran.  Da venter avhør som kan ende med 
fengsel, tortur og i verste fall dødsstraff. 

Alireza (52) kom til Norge i 2008. Nahid kom 
i 2002 sammen med barna. I dag er Daniel (26) 
ferdig utdannet kokk, og Taherhe (25) studerer 
juss i Oslo. Nahid jobber på Bakeverket i 
Porsgrunn, men hennes første møte med Norge 
var på asylmottaket i Farsund. 
- Jeg var ikke aktiv muslim, forteller hun, og her 
ble jeg møtt med mye kjærlighet og varme. 
- Biskop Stein Reinertsen var den gangen prest 
der, og han støttet meg mye. Og så ble jeg kjent 
med Jesus, smiler hun.
Det var en rar følelse for Alireza å komme til 
Norge og oppleve at kona var blitt kristen.
Det ble en problematisk tid. De fikk avslag på 
søknad om familiegjenforening. Han var uten 
jobb og alt virket håpløst. Alireza vurderte å 
reise tilbake, men sønnen hadde fått epilepsi 
og barna hadde ikke sett faren på 5-6 år. De 
trengte en pappa. 

Så skjedde en dramatisk vending i livet 
hans. Mens han hjalp til på et husprosjekt, falt 
han ned fra stigen han stod i. Han klarte så vidt 
å holde seg fast. Resultatet var en skulder ute 
av ledd.
Hva skulle han gjøre nå? De kom seg til 
legevakten, men Alireza hadde ingen gyldige 
papirer.
De ble møtt av en kvinne som skulle gå av vakt, 
og hun var gift med en ortoped. Han kom for 
å hente henne, og spesialisten fikk undersøkt 
Alireza og hjulpet ham. «Jeg tror Gud elsker 
deg», sa kvinnen.

- Hva andre tror om meg er ikke så viktig, men at Gud tror på meg. Gud vet hva jeg 
har i hjertet, og jeg har opplevd Guds kjærlighet, sier Alireza Parkhani. Menighetens 
alt-mulig-mann håper han får oppholdstillatelse etter 11 år i Norge. 

Alireza fikk oppleve Guds kjærlighet

Nahid og Alireza har opplevd Guds kjærlighet i 
hjertet.

Gud vet hva jeg har i hjertet



Kroppen verket, men det begynte også å gjøre 
vondt i hjertet. Han våknet om natten, søkte 
på internett og fant en kristen tv-kanal hvor de 
snakket farsi. Han så en spillefilm om Jesu liv 
og begynte å lese i Bibelen. «Hva er galt med 
meg»? spurte han seg selv, og tenkte på alle 
rundt ham som viste så mye kjærlighet. Han 
kjente at dette talte mer til hjertet enn til hodet. 
Før ulykken var han mest opptatt av å beholde 
sin islamske tro, men nå hadde det skjedd en 
endring i livet hans. Noen måneder senere ble 
han døpt. Alireza tok imot Jesus som sin frelser.

Allerede som «nyfrelst» ville han være 
aktiv. Han delte ut traktater på kjøpesentra 
og var veldig pågående for å omvende andre 
muslimer til sin tro. En dag gikk han inn i en 
Asiamat-butikk hvor det lå en moské i etasjen 
over. Hans iver etter å vitne virket truende. 
«Er vi dumme som ikke tror som deg»? spurte 
de ham. «Nei, det er jeg som er dum som ikke 
har tatt imot Jesus før», svarte Alireza. «Jeg 
har jo gått glipp av så mye godt!». Han deler 

fortsatt ofte sin tro med muslimer i nærmiljøet, 
men med respekt for deres tro. Han vil bare så 
gjerne fortelle dem om gaven han har fått, og 
muligheten for dem også til å bli kjent med den 
Jesus som betyr så mye for han.

Nahid forteller at gjennom sin gode venninne 
Nasrin opplevde de å møte et godt fellesskap 
i Skien kirke. Her var det bruk for dem i den 
frivillige tjenesten.
- Alireza er alt-mulig-mann, forteller diakon 
Torunn Skifjeld. Hun har engasjert seg mye 
i familiens situasjon. Han har tatt ansvar for 
rengjøringen i menighetshuset, er kirketjener 
Tronds hjelpende hånd, kirkevert og gjør 
mye annet. Alireza er glad i barn, og han har 
deltatt i lederteamet på Tårnagentsamling 
for 8-åringer i Gjerpen kirke. Da den populære 
Verdensmiddagen hadde iransk mat på menyen, 
tok Alireza ansvar for matlagingen. 

 Det er mye jeg ikke forstår ennå, 
innrømmer han, men Alireza vil gjerne lære mer 
om kristen tro. Han finner lovsanger og kristne tv-
kanaler på internett. Annenhver uke deltar han i 
bibelgruppe i menigheten. – Jeg vil gjerne lære mer 
og forstå hva som står i bibelen, sier han.
- Har du andre drømmer for livet ditt?
- Kanskje vi kunne starte en familierestaurant? 
Sønnen min er utdannet kokk, og jeg liker å lage 
mat. Nahid tilføyer: - Vi vil gjerne bidra og møte folk 
med den samme kjærlighet som er blitt vist oss.
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Veteran i verdensmiddag-sammenheng, Alireza, 
er en racer på kjøkkenet!

Gud vet hva jeg har i hjertet

av Pål Lennart Horne
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Fra påske og framover mot sommeren blir det mange flotte konserter med dyktige 
musikere og sangere. Her er en oversikt. Håper du har tid og anledning til å få med 
deg en god våropplevelse i Skien kirke!

¨Pasjonskonsert¨ 
Langfredag 19. april kl 19:00 i Skien kirke

Som vanlig på Langfredagkveld har vi konsert 
med musikk knyttet til påsketiden. Da fremføres 
J. S. Bach Kantate Also hat Gott die Welt geliebt 
og arier av G. F. Händel fra Messias-oratoriet. 
Tekst lesninger ved sokneprest Øystein 
Gunnersen. I år medvirker Tiril Bjørnør Rosland 
- en dyktig cellist fra Skiens videregående 
musikklinje.
Medvirkende: Tiril Bjørnør Rosland – cello, Anne 
Lise Sydnes – sopran, Silje Vatne Heggem – alt, 
Alexander Cadden – tenor, Arild Bakke – bass, 
Karolina Wisniewska - orgel og klaver, Øystein 
Gunnersen – tekstlesninger.

¨Chili Con Carne¨ 
Tirsdag 7. mai kl 19:00 i Skien kirke
 På denne konserten vil Skien Kirkes Jentekor 
fremføre klassisk, pop og folkemusikk. Hvert 
kormedlem vil også ha et eget solonummer. 
Konserten skal støtte korets tur til Tyskland. 
Skien Kirkes Jentekor er invitert til å synge i 
Sjømannskirken i Hamburg i september.

  Medvirkende: Sofie Brækken Stein, Marie 
Fostad Kleiv, Anna Gravir, Maria Ivancevic, Guro 
Larønningen Søvik, Symre Taugbøl, Karolina 
Wisniewska.

Slipp konsertene fri, det er vår!

             Vårkonsertene

Skien Kirkes Jentekor



 ¨Vårkonsert¨ 
Tirsdag 28. mai kl 18:00 i Skien kirke
 Alle kirkens kor deltar og vi feirer med 
tradisjonell grilling på kirkebakken. Fri adgang.
 
¨O, Lovely Peace¨ 
Søndag 16. juni kl 19:00 i Skien kirke
Sopran Rønnaug Rauk Sundling og 
mezzosopran Kari Lise Høgseth fremfører 
stemningsfull musikk, favorittarier og duetter 
av Pergolesi, Bach, Händel, Grieg.
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             Vårkonsertene

Ledig

Kari Lise Høgseth.

Jarle Waldemar lager bursdagsmoro sammen med mange barnekor.

Rønnaug Rauk Sundling.

En mandag ettermiddag i nærheten av 
pinsehelga og Kristi Himmelsferdshelga  skjer 
det noe veldig spennende på Kapitelberget 
i Skien. Da har vi nemlig tenkt å feire Kirkens 
bursdag! Ja! Hele store verdensvide kirken 
har jo bursdag i pinsa! Det er verdt å feire 
sammen :) Det blir en festdag med pølser og is, 
kjempespennende program med Jarle Waldemar 

og mange barnekor, aktiviteter, konkurranser og 
mye moro. 
 
TID:    27. mai kl.16.30-18.30 Pølser og lek fra 
              kl 16.30, program starter kl 17. 
STED: Kapitelberget i Skien. 
              (Ved regn: Gulset kirke.)

Bursdagfest for kirken!
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 Vårprogram Skien kirke

GUDSTJENESTER
APRIL
07.04 kl.1100 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Konfirmanter deltar. 
14.04 kl.1100 Palmesøndag Familiegudstjeneste v/Andal Hofsten. 
18.04 kl.1800 Skjærtorsdag, Gudstjeneste v/Espeland Jettestuen. Nattverd.
  (Påskemiddag i Holbergsgate 3 Ungdomshuset kl 1630. Påmelding)
19.04 kl.1100 Langfredag Pasjonsgudstjeneste v/Gunnersen.
20.04 kl.2315 Midnattsmesse v/Bergem-Tinnan. Skien kantori.
21.04 kl.0700 Morgensang på Kapitelberget v/Gunnersen. Fløyte:Sofie Dahl Hanssen.
21.04 kl.1100 Høytidsgudstjeneste v/Bergem-Tinnan 
28.04 kl.1100 Familie/Blomstergudstjeneste. v/Espeland Jettestuen. 

MAI
05.05 kl.1100 Gudstjeneste v/Gunnersen. To Spir. Nattverd.
12.05 kl.1030/1230 Konfirmasjonsgudstjenester v/Bergem-Tinnan
17.05 kl.1200 /like etter barnetoget: 17.mai gudstjeneste v/Gunnersen
19.05 kl.1100 Gudstjeneste v/Espeland Jettestuen. Kor fra Minot deltar! 
26.05 kl.1100 Gudstjeneste v/Gunnersen. Nattverd. Koret To Spir deltar
30.05 kl.1100 Kristi himmelfartsdag Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan

JUNI
02.06 kl.1100 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Mulighet for dåp
09.06 kl.1100 Økumenisk gudstjeneste i Skien v/prost Espeland Jettesuten m/fl
10.06 kl.1100 Brekkeparken Kirkesamlingen Museet, Gudstjeneste v/Gunnersen
16.06 kl.1100 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan Mulighet for dåp.
23.06 kl.1100 Gudstjeneste v/Gunnersen. Nattverd.
30.06 kl.1100 Gudstjeneste v/Espeland Jettestuen Mulighet for dåp.

JULI
07.07 kl.1100 Sommergudstjeneste v/Gunnersen  
14.07 kl.1100 Sommergudstjeneste v/Gunnersen
21.07 kl.1100 Sommergudstjeneste v/Bergem-Tinnan 
28.07 kl.1100 Sommergudstjeneste v/Jettestuen 
29.07 kl.1900 Olsokgudstjeneste på Kapitelberget/Skien kirke 
  
AUGUST
04.08 kl.1100 Sommergudstjeneste v/Jettestuen 
11.08 kl.1100 Gudstjeneste i Skien v/Bergem-Tinnan
18.08 kl.1100 Gudstjeneste v/Gunnersen
25.08 kl.1100 Jubileumsgudstjeneste v/Biskop Stein Reinertsen m.fl. 

HVERDAGSMESSER
24.04 kl. 2000 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke.
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 Vårprogram Skien kirke

KONSERTER VÅREN 2019
Orgelet i Skien kirke restaureres i vårsemesteret. Dette er et svært omfattende arbeid når 5000 
orgelpiper skal demonteres. Muligheten for konserter er dermed sterkt begrenset pga dette arbeidet. 
11.04 kl.2000    Suonis påskekonsert
19.04 kl.1900      Langfredagsmeditasjon/Pasjonskonsert
07.05 kl.1900  Skien kirkes Jentekor konsert  
17.05  kl.0930  Skien mannssangforening  
28.05 kl.1800      Sommerkonsert med alle kirkens kor. 
16.06 kl.1900  Sommerkonsert med Kari Lise Høgseth 
25.08 kl.1900  Åpningskonsert orgel ved dr.Elke Voelker, Tyskland
31.08 kl.1830  Konsert Soul Children 

SKIEN KIRKE 125 ÅR  
Søndag 25.08 Jubileumsgudstjeneste kl.1100  Biskop Stein Reinertsen og Skien Kantori 
Søndag 25.08 Åpningskonsert kl.1900, orgelrecital v/dr. Elke Voelker, Tyskland  
Lørdag 31.08 Åpen kirke. Mersmak. Omvisninger kl. 1130,1230 og 1330. 
  Omvisningen kl.1230 er spesielt viet ny orgelpult. 
  Kl.18.30 Konsert for små og store: Soul Children
Søndag 01.09 Orgelbrus med historisk sus kl.1900. Tormod Øvrum, Oddmund Haugen og 
  Lars H. Jørgensen (orgelbyggers barnebarn)
Søndag 08.09 Musiker-kveld kl.1800. Organister og kantorer i byens kirker spiller i Skien kirke. 
  Korsang. Maja Foss Five. Fri inngang. 
Søndag 15.09 Ingen konserter – Innvielse av ny kirke i Porsgrunn 
Søndag 22.09 Orgelkonsert kl. 1900. Ghislain Gourvennec, Stavanger 
Søndag 29.09 «Nærmere Gud, til deg» kl.1900.  Kor- og instrumentalverk av Karg-Elert, 
  Skien Kantori, Skien kirkes Jentekor og musikere
Søndag 06.10  Orgelkonsert kl.1900. Espen Melbø, Tønsberg
Søndag 13.10  Orgelkonsert kl.1900. Martin Pearson, Kristiansand
Søndag 20.10 Orgelkonsert kl.1900. Iver Kleive, Bærum
Søndag 27.10 Orgelkonsert kl.1900. Tim Harry Blomberg, Arendal
Søndag 03.11 Konsert kl.1900. Mozarts Requiem, Skien Kantori og musikere 
November Suoni-konsert med nyskrevet verk for orgel, korps og hardingfele 

GAUSTABLIKKTUR
Høstens seniorferie på Gaustablikk høgfjellshotell blir 
12.-16. august. Seniorer i alle aldre er hjertelig velkomne! 
Mange har gode minner fra tidligere Gaustablikk-turer. Her blir 
det mulighet for fjellturer og små rusleturer, for hyggekvelder 
og bibeltimer, gode måltider, stoltrim og natursti, og å slappe av 
på solterrassen med utsikt mot selveste Gaustatoppen! Brosjyre 
med flere opplysninger om turen kommer i løpet av mai måned. 
Ved spørsmål, kontakt diakon Torunn Skifjeld, tlf. 452 34 607.
VELKOMMEN TIL SENIORFERIE PÅ TELEMARKS TAK!

SKIEN
KIRKE

TIRSDAG
28.MAI

KL:  1800

BARNEKORET
 SKIEN JENTEKOR

SKIEN KANTORI
 TO SPIR

VÅRKONSERT
GRILLMAT PÅ KIRKEBAKKEN

Endringer kan forekomme.
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Liv Espeland Jettestuen, ny prost i Skien sokn:

- Jeg er født og oppvokst på Notodden og flyttet 
etter videregående til Oslo hvor jeg utdannet 
meg til lærer, forteller hun til menighetsbladet. – 
Jeg jobbet en periode i næringslivet og deretter 
ble det jobber i videregående skole i Oslo, i 
Brumunddal og på Gjøvik.

Prest i voksen alder
- Du ble prest etter flere år i annet arbeid. Hva 
ledet deg frem til det?
- Jeg har i voksen alder vært så heldig og kunnet 
fullføre teologistudiet, og kallet til å gå inn i 
prestetjenesten har vokst seg fram over tid, 
forteller hun.  Min første prestetjeneste var i 
Døvekirken i Østenfjelske distrikt, og det var en 
lærerik og fin tid. Deretter søkte jeg meg tilbake 
til Notodden, hvor jeg har vært sokneprest de 
siste årene, og det siste halvannet året var jeg 
også sokneprest i Lisleherad og Gransherad. Og 
jeg er fylt av takknemlighet for den tjenesten jeg 
hadde i øvre Telemark. 

Får være med på noe stort
 -Hva liker du best å jobbe med?
- Det flotte med å være i prestetjenesten, er å få 

være med på noe stort, formidle evangeliet om 
Jesus Kristus og gå et stykke vei med mennesker 
i ulike faser av livet. 
Som prost leder Liv Espeland Jettestuen nå som 
blant annet prestetjenesten i prostiet (Siljan, 
Porsgrunn og Skien). Samtidig har hun også 30 
prosent prestetjeneste, og denne kombinasjonen 
trives hun veldig godt med. 
- Hva slags fritidsinteresser har den nye prosten?
- I fritiden liker jeg å slappe av, være med familie 
og venner,  være i bevegelse, ute i skog og mark, 
jogging (sakte), lese, se film, og det kan hende jeg 
slenger innom på en fotballkamp, avslutter hun. 

Av Øystein Gunnersen

- Vi har et prosti med mange flotte 
medarbeidere, både ansatte og frivillige, 
sier hun.  Sammen har vi som kirke og 
menigheter fått et viktig oppdrag; å døpe 
og lære og gjøre mennesker til disipler. Vi 
skal forkynne Guds kjærlighet og nåde i 
ord og gjerning. Og det er mitt ønske at 
vi som kirke skal være et raust og åpent 
fellesskap, hvor det er plass til alle, og 
hvor folk kjenner at her er det godt å 
være og høre til.   

Vi skal være et raust og åpent fellesskap

Liv Espeland Jettestuen.

             NY PROST
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9. sep. 2019
Kirkevalget

Hvem vil du ha med i menighetsrådet? 

Din stemme er viktig! 
I september 2019 velges et nytt menighets-
råd for Skien menighet. Det skal velges 8 
faste medlemmer og 5 vararepresentanter. 
Nå jobber en nominasjonskomité med å lage 
valgliste. Hjelp oss gjerne med å finne gode 
kandidater. Forslag til kandidater kan meldes 
menighetskontoret .
Du kan velges til menighetsrådet hvis du
- Er fylt 18 år
- Er medlem av Den norske kirke 
- Har engasjement for kirken som kultur og 
  trosfellesskap.
Vi ønsker oss et bredt sammensatt råd hvor 
vi respekterer meningsforskjeller og ulike 
interesser.

Medlemmer av Skien menighetsråd skal 
bidra til at:
- Skien menighet har åpne dører og mye varme.
- Gi mulighet for barn og unge til å ha et 
  trosbyggende og trygt miljø.
- Menighetens store fellesskap oppleves
  relevant i alle livsfaser.
- Menighetsrådets medlemmer bidrar i de
  ulike demokratiske prosesser i kirken.
Det er et godt samarbeid mellom menighets-
råd, ansatte og ulike frivillige råd og utvalg i 
menigheten. 

Holbergsgate 3 Ungdomshuset er et viktig 
arbeidsredskap for menigheten og fremstår 
nyoppusset og funksjonelt for menighetrå-
dets virksomhet i tillegg til kirken. 
Å sitte i Skien menighetsråd betyr:
- Få opplæring i menighetsrådets arbeid
- Å delta på 4-5 møter i halvåret
- Å være med i et underutvalg eller 
  ansvarsområde.
- Å være med på arrangementer i kirken.
Menighetsrådet deltar aktivt i planlegging 
av aktiviteter i kirken og legger føringer for 
strategi og virksomhet. Rådet velger også 1 
representant (med vara) til Skien kirkelige 
fellesråd som har ansvar for administrasjon, 
økonomi, personale og kirkebygg. 

Litt om det kirkelige demokrati:
Menighetsråd: velges av medlemmer i sok-
net. Soknepresten er medlem av rådet.
Arbeidsområder: styrke og legge til rette for 
det lokale menighetslivet, samarbeide med 
frivillige og kirkens ansatte, delta i diskusjo-
ner om kirkens videre utvikling. 
Kirkelig fellesråd velges fra menighets-
rådene i kommunen. Prosten i Skien og en 
representant fra kommunen sitter i rådet. 
Ansvarsområder: Samarbeide med kommu-
nen, arbeidsgiveransvar, budsjettansvar og 
forvaltning av kirkebygg og kirkegårder. 

             NY PROST
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             JUBILEUM  

«Denne dagen som Herren gjorde. 
Lad os fryde os og glæde os i den»

Og han fortsatte: «Lad os gjøre disse Israels 
Folks Ord til vore. Hele 8 Aar er ny forløbet, 
siden Menighedens Gudshus lagdes i Ruiner, 
men desto større skal dens Glæde over det nye 
Gudshus være…Dette Hus og dets Bestemmelse 
skal minde os om Guds største Gave til os 
Mennesker, hans hellige Ord, som her skal lyde i 
Menighedens Forsamling…Lad os ønske at dette 
Hus maa drage denne Menighed til ham, som er 
Menighedens Hoved og Herre.»

En skjønn kirke
Biskop Heuch var kjent som en streng og 
tydelig biskop; språklig, teologisk og politisk 
klart konservativ. Han var den første som talte 
fra prekestolen i Skien kirke. Prekestolen var for 
øvrig det mange mente var det minst vellykkede 
i kirkens interiør. Men Biskopen var tydelig 
imponert og betatt og brukte beskrivelser som 
ikke er helt vanlige fra en prekestol (oversatt til 
dagens språk):

«Hvor er den ikke skjønn denne kirken som 
Skien menighet har oppført. Skjønnheten 
i en bygning ligger deri at den er uttrykk 
for den tanken som ligger til grunn for det 
formål bygningen skal tjene. Når vi betrakter 
denne kirken, ser vi først to høye, slanke tårn 
strebende mot himmelen og synlig over den 
hele by. De liksom roper hjertene hjemad til 
himmelen. Og øverst på tårnet står korset, 
som minner oss om at veien til kronen går 

gjennom korset……Når man ser denne skjønne 
og kostbare bygning, må man være berettiget 
til å tenke: Denne menighet som har en slik 
forståelse av hva kirkens skjønnhet betyr, 
og som er villig til å yte slike ofre til sitt 
Gudshus, må vite hva det er å holde andakt 
for Herren….(så taler han til slutt til prestene) 
La dette skjønne hus hjelpe dere til at deres 
gudstjeneste blir skjønn i ånd og sannhet!»

For meg, som er vokst opp i Skien kirke og som 
har fått vise utallige mennesker rundt i kirken, 
slår det meg: Nesten alle kommenterer hvor 
vakker kirken er og jeg merker hvor andektig 
de blir i møte med det mektige, men åpne og 
spennende kirkerommet. Slik vil Skien kirke også 
i framtida bære bud til nye generasjoner om 
skjønnheten som er en bærende del av vårt liv. 
Alt må ikke bli hverdagslig og forgjengelig!

Av Gunnar Thelin

Med dette sitatet fra Salme 118 åpnet 
prost Erichsen i Gjerpen gudstjenesten 
fredag 31. august 1894 i nye Skien kirke.

Skien kirke 125 år

Foto: Ludvig Forbech / Nasjonalbiblioteket
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             JUBILEUM  

Bjørnson fikk en gang i oppdrag å velge seg 
en måned å skrive om for et tidsskrift. Men da 
var det ikke så rare valget, for det stod bare 
en måned igjen; april. Typisk nok, ingen ville ha 
denne narremåneden, som verken er det ene 
eller det andre. Men Bjørnson løste det jo  på en 
festlig måte – og fikk skikkelig mening ut av det: 

   Jeg velger meg april.
 I den det gamle faller.
 Det volder litt rabalder,
 dog fred er ei det beste,
 men at man noget vil! 

Og det kan vi jamen si om den måneden vi står 
overfor. Den er vårens svar på august. August 
markerte at ferien var over for oss lærere. Og da 
så jeg alltid med vemod tilbake på sommeren. 
De siste dagene før det braket løs, lå vi ofte i 
telt ute ved Langesund bad. Om kvelden, når vi 
hadde lagt ungene, satt vi ute på fjellet og så på 
glimtene fra fyret på Jomfruland. Og var fylt av 
tanker om noe som var over. 

I dag, sånn en førti-femti års tid etterpå, i en 
gyllen høst, vi ser tilbake på denne tiden - og 
disse fyrglimtene - med dobbelt vemod. Feriene 
kom alltid igjen – og en ny sommer, men våre 
unge år med barna gjør ikke det. Ingen stiger 
to ganger ned i samme elv. Men også april 
bærer i seg vemod. En vinter er forbi - kommer 
aldri igjen. I hvert fall ikke denne vinteren. Men 
heldigvis er vårt liv med barn ikke over. For vi har 

jo barnebarn. For ikke å snakke om oldebarn. Og 
midt i februar, det var enda etter noen skikkelige 
snøbyger, kom Emilie Månestråle på besøk til 
Garborgs gate. Hun hadde fått ei ny skuffe og 
ville hjelpe oss  å måke. Hun og Bestemor skuffa i 
vei, og da mener jeg den veien hun ville. De skulle 
egentlig måke snøen bort fra terrassen, for der 
hadde den hauga seg opp litt. Akkurat så pass at 
det var nok til å grave seg ned og lage ei snøhule. 
Da hun hadde greidd det, la hun seg ned i hula og 
så opp i himmelen og sa seg fornøyd. For det er 
jo det fine med unger. De søker ikke alltid nytten, 
men opplevelsen. 

Og dette ble for meg et lite minne fra vinteren 
2019 – helt uten vemod – bare fylt av glede. 

Vet ikke akkurat hvilken årstid jeg skal si er den vakreste.  

Vinteren med sin rene skjønnhet. Høsten med sine flammende 

lier. Sommeren med sol og bading. Eller våren med sine 

løfter. Den svenske dikteren Erik Axel Karlfeld skriver: Intet är som väntanstider, 

vårflodsveckor, knoppningstider! Ingen mai en dager sprider som den klarnande april!  

I den tidlige svale vår...

             Av Ivar A. Skifjeld



16 l MENIGHETSBLAD

Alle piper og elementer er tatt ned, og 
gammel spillepult er demontert. Nå er det et 
salig kaos på galleriet mens orgelpipene blir 
renset og restaurert. Det blir også et nytt 
elektrisk anlegg, og spillepulten blir byttet 
ut med en ny og moderne løsning. Det blir 
skjerming for sollys, nye skinn i vindladene, 
sprekker blir tettet i veggen bak og inni 

orgelrommet, ja, det meste blir fikset på.
Arbeidet utføres av Karl Schuke Berline 
Orgelbauwerkstatt GMB, og det er Skien 
kirkelige fellesråd som er oppdragsgiver.

Orgelet i kirken vår er dypt savnet, men 
fortvil ikke. 25. august fremstår det i ny 
drakt, og det blir markert med mange 
konserter til høsten (se siste side), 
opplyser kantor Karolina Wisniewska.

             Kirkeorgelet 

Restaureringen 
er i gang
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Lyng & Løberg A/S
AUT. RØRLEGGERFORRETNING

Liegt. 25 - 3717 Skien
Tlf. 35 58 84 50 - Fax 35 58 84 51

Mobil 920 87 001

VI ER HER – ALLTID!

Lundegata 35, 3722 Skien
Tlf 35 51 91 50

Skauen 
kristelige skole
10-årig kristen grunn-
skole for hele Grenland, 
noe for ditt barn?

Ta kontakt for mer 
informasjon:
Tlf. 35 50 54 00 
skauen.skole@delk.no
www.delk.no/skauen

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

G R A V S T E I N E R    -    N A V N T I L F Ø Y E L S E R 
Tlf: 35 53 91 19     E-post: telemark@strandbergstein.no 
Ny adresse :  Kjørbekksvingen 1, 3735 Skien (v/Biltema) 

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN
LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

H. CHRISTOFFERSEN
GULLSMEDEN PÅ LIETORVET

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

             Kirkeorgelet 
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John William Filtenborg  Haakonsen
Kristine  Adolphsen Eriksrød
Oliver Johan Bakstad
Milan Miguel Moen Del Rey
Kasper Sellevold Myhra
Tuva Skogestad Åtland
Olivia Koth Fliid
Jakob Fykse Dahl

 I SKIEN KIRKE

Tidligere menighetsrådleder, Torbjørn Tvedten, 
kommer i disse dager ut med både bok og 
app. Fagboka “Kognitiv terapi i behandling av 
rusmiddelproblemer” har han skrevet sammen med 
Peter Prescott. Torbjørn er psykiater og leder av 
Senter for terapi og veiledning på Falkum. I den 
forbindelsen har han også laget “Depresjonsappen”. 
Den er et hjelpemiddel og nyttig verktøy for den 
som er deprimert eller har depressive symptomer. 
App´en er tenkt som et lavterskeltilbud med øvelser 
som brukerne selv kan utføre.

Torbjørn med bok og app

DØDE BOSATT I SKIEN SOKN

Oddlaug Bråten
Ruth Sjøberg
Jorunn Elisabeth Lunde
Harald Kristian Eie
Vilborg Stenseth
Gerd Meibel Skjelvik Aasen
Marie Mitchell
Aase Horten
Martha Pauline Stensrød
Gudmund Martin Myklebost
Leif Lyngstad
Inger Sylvi Håtvedt Hansen
Else Mirjam Raastad
Christian Frank Offenberg

Sveinung Næs
Solbjørg Lauritzen
Karin Vibeke Kirkebø
Bjørn Næss
Marie Oline Bommen
Olaf Haukenes
Anne Lise Grave
Edmond Larsen
Sidsel Johanne Bredesen
Anne Austad
Elsa Johanne Runde
Tore Ragnar Sølland
Helge Holmberg
Magnhild Holtan Fredriksen
Mary-Ann Olsen
Edle Sørum

Judith Irene Enstad
Svend Vesterager
Ruth Bergan
Solveig Merete  Bengtson
Jane Helen Dalberg
Torgunn Skifjeld
Jan Arne Eriksrød
Arvid Per Norborg
Embjørg Bech
Cato Frank Andersen
Eida Emma Augusta Tvedt
Viktor Ove Venseth
Sigurd Skau
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I redaksjonen i dette nummer: 
Pål Lennart Horne (redaktør), Øystein Gunnersen, Cecilie Gulla og Anne Mona Skifjeld
Epost til redaksjonen er: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

SKIEN 
MENIGHETSBLAD
                                                           skienkirke.no 

Skien Menighetskontor, Schweigaardsgt. 11 
Telefon: 35 58 11 49
E-post: skien.menighet@skien.kommune.no 

Mona Skifjeld, menighetsekretær
Telefon: 35 58 11 49  
E-post: annemona.skifjeld@skien.kommune.no 

Øystein Gunnersen, 
sokneprest
Telefon: 35 58 90 75 / 41 45 78 74 
E-post: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Liv Espeland Jettestuen, 
prost
Telefon: 35 58 90 81 / 991 58 627
E-post: 
livespeland.jettestuen@skien.kommune.no 

Agathe BergemTinnan, kapellan
Telefon  35 58 90 74 / 47 66 18 68  E-post: 
agathe.bergem-tinnan@skien.kommune.no

Trond Kåre Andersen, kirketjener
Telefon: 48 22 90 11 
E-post: trond-kaare.andersen@skien.kommune.no 

Skien Kirke kirketjenerkontor
Telefon: 35 52 24 71

Torunn Skifjeld, diakon
Telefon: 35 58 90 78/45 23 46 07  
E-post: torunn.skifjeld@skien.kommune.no 

Anna Erika Myrvold, trosopplærer
Telefon  35 58 90 77  / 47 06 87 92. 
E-post: annaerika.myrvold@skien.kommune.no

Laurie Kjernald, ungdomsdiakon
Telefon. 35589078/48504001
Mail: laurie.kjernald@skien.kommune.no

Karolina Wisniewska, kantor
Telefon: 35 52 24 71/ 40 48 65 09
E-post: karolina.wisniewska@skien.kommune.no 

Tormod Øvrum, kantor
Telefon: 45 40 70 75

Kirkegårdskontoret Nordre Gravlund
Kontortid tirsdag–fredag kl 10.30–11.30 
Telefon: 40 40 65 71 

Kirkevergen i Skien
Telefon: 35 58 11 80 
E-post: kirkevergen@skien.kommune.no

gis ut av Skien menighet. Det kommer ut 3-4 ganger i året og deles ut 
gratis til alle hjem i Skien sokn. Frivillig kontingent kr 200,- pr. år bankgiro 
2680 36 04990 eller Vipps 55096. Adresse: Schweigaardsgate 11, 
3717 Skien. 
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Skien kirke 125 år
Jubileumsprogram: 
Søndag 25.08
Jubileumsgudstjeneste kl.1100
Biskop Stein Reinertsen og 
Skien Kantori 

Søndag 25.08
Åpningskonsert kl.1900 
- orgelrecital v/dr. Elke Voelker, 
Tyskland  
  
Lørdag 31.08
Åpen kirke. Mersmak. 
Omvisninger kl. 1130,1230 og 1330. 
Omvisningen kl.1230 er spesielt viet 
ny orgelpult. Konsert for små og store: 
Soul Children

Søndag 01.09
Orgelbrus med historisk sus kl.1900. 
Tormod Øvrum, Oddmund Haugen 
og Lars H. Jørgensen (orgelbyggers 
barnebarn)

Søndag 08.09
Musiker-kveld kl.1800. 
Organister og kantorer i byens kirker 
spiller i Skien kirke. Korsang. 
Maja Foss Five. Fri inngang. 

Søndag 15.09
Festdag i Porsgrunn. Innvielse av ny kirke.

Søndag 22.09 
Orgelkonsert kl. 1900. Ghislain 
Gourvennec, Stavanger 

Søndag 29.09 
«Nærmere Gud, til deg» kl.1900.  
Kor- og instrumentalverk av 
Karg-Elert, Skien Kantori, Skien kirkes 
Jentekor og musikere

Søndag 06.10  
Orgelkonsert kl.1900. Espen Melbø, 
Tønsberg

Søndag 13.10  
Orgelkonsert kl.1900. Martin Pearson, 
Kristiansand

Søndag 20.10 
Orgelkonsert kl.1900. 
Iver Kleive, Bærum

Søndag 27.10 
Orgelkonsert kl.1900. 
Tim Harry Blomberg, Arendal

Søndag 03.11 
Konsert kl.1900. Mozarts Requiem, 
Skien Kantori og musikere 

November   
Suoni-konsert med nyskrevet verk 
for orgel, korps og hardingfele 

Velkommen!
Endringer kan forekomme.


